PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.11.2012 № 461-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении массовых мероприятий, посвященных празднованию встречи Нового 2013 года
                

    В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Архангельской области от 22 марта 2011 г. № 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории Архангельской области», в целях создания условий для массового отдыха жителей Северодвинска в период празднования встречи Нового 2013 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение  массовых мероприятий, посвященных празднованию встречи Нового 2013 года на следующих территориях:
- с 02.00 до 04.00  пл. Победы;
- с 01.30 до 03.30 пл. Просянкина;

- с 01.00 до 04.00 МАУ «Парк  культуры и отдыха» (ул. Советская, 30);
- с 00.30 до 04.00 на территории, прилегающей к зданию  Центрального      универсального магазина  (ул. Ломоносова, 81).
2. Управлению  культуры  и общественных связей Администрации Северодвинска  организовать:

2.1. Подготовку  и    проведение  новогоднего  шоу  на   пл. Победы   с 02.00  до 04.00 01 января  2013  года.
2.2. Обеспечение населения Северодвинска информацией о проводимых праздничных мероприятиях.
3. Рекомендовать Отделу  Министерства  внутренних  дел  Российской   Федерации
 по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:

3.1. Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в местах проведения массовых мероприятий:

- на пл. Победы с 26 ноября 2012 года с момента монтажа и установки главной елки   по 20   января 2013 года;
- в  ночь  с 31   декабря   2012   года    на  01    января    2013   года   на   пл. Победы,
пл. Просянкина,  в Парке культуры и отдыха.
3.2. Оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка на территории,   прилегающей    к   зданию        Центрального      универсального      магазина

(ул. Ломоносова,  81),   во время  проведения  праздничных  мероприятий  с 01.00  до 04.00  01 января 2013 года.

3.3. Перекрыть движение автотранспорта:
- с  10    декабря   2012  года    по  21  января   2013 года  до  12.00    по   пл. Победы,
пр. Ленина от ул. Советской   до   ул. Плюснина,   кроме   автобусного   маршрута   общего   пользования № 18;
 - с 28 декабря 2012 года по 11 января 2013 года на проезде вдоль Дома Корабела с лицевой стороны от ул. Плюснина до ул. Советской.

3.4. Ограничить движение  транспортных средств с 22.00 31 декабря 2012 года до 00.30 01 января  2013 года  по следующим улицам:

-  ул. Советская от ул. Гагарина до ул. Полярной;

- ул. Плюснина от ул. Гагарина до пр. Ленина;

- пр. Ленина от ул. Республиканская до ул. Торцева;

- ул. Георгия Седова от ул. Советская до ул. Плюснина;

-  по    ул.  Мира   от  ул.  Гоголя  до ул. Свободы.

3.5. Перекрыть движение  транспортных средств, кроме спецмашин, обслуживающих праздник; с 00.30 до 05.00 01 января  2013 года  по следующим улицам:

-  ул. Советская от ул. Гагарина до ул. Полярной;

-  ул. Плюснина от ул. Гагарина до пр. Ленина;

- пр. Ленина от ул. Республиканская до ул. Торцева;

- ул. Георгия Седова от ул. Советская до ул. Плюснина;

- по    ул.  Мира   от  ул.  Гоголя  до ул. Свободы.
 4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи     Администрации Северодвинска  организовать проведение следующих работ:

4.1. Организовать и (или) проконтролировать работы по благоустройству и уборке территорий, указанных в  пункте 1 настоящего постановления, в срок до 29 декабря 2012 года.
4.2. Организовать уборку  снега для      установки   фигур  Деда  Мороза    и   Снегурочки на  пл. Победы и пл. Просянкина.
4.3. Организовать   установку     прожекторов    на    крышах      домов   № 13,15   по
пр. Ленина,  № 1    по ул. Плюснина,  № 50 по ул. Советской.

4.4. Организовать установку контейнеров под ТБО в местах проведения массовых   мероприятий: на пл. Победы (4 контейнера),  на  пл. Г.Л. Просянкина (2 контейнера) в срок до 29 декабря 2012 года.
4.5. Организовать уборку территории на пл. Победы 01 января 2013 года с 04.30.
4.6. Установить  временные  дорожные  знаки «Въезд запрещен»  по  согласованию

с отделом ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску:
- по пл. Победы, пр. Ленина от ул. Советской  до  ул. Плюснина,  кроме  автобусного   маршрута   общего   пользования  № 18  на время,  не превышающего   более 3-х часов для подключения силового кабеля;
- с 10  декабря  2012 года  по    21    января       2013   года до 12.00  на     пл. Победы по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина;

- с 27 декабря  2012 года по 11 января 2013  года при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела с лицевой стороны;

- с 22.00 31 декабря  2012 года до 05.00 01 января 2013 года на пл. Просянкина на пересечении улиц Мира и Гоголя, улиц Мира и Свободы, улиц Мира и Нахимова.

- с 22.00  31  декабря   2012  года   до  05.00    01 января     2013 года    при      въезде
на территорию,  прилегающую   к   зданию    Центрального       универсального    магазина    с ул. Ломоносова.81.

4.7. Установить ограждения в арке между домами № 13, 15 по пр. Ленина и внутридворового проезда с целью запрета въезда на пл. Победы.

4.8. Предусмотреть и разработать совместно с директором ОАО «Северодвинское пассажирское  автотранспортное  предприятие»  запасные  маршруты  движения  автобуса

№ 18 с 11.00 до 14.00 12 декабря 2012 года на период проведения открытия главной новогодней елки города на пл. Победы.

4.9. Предусмотреть и разработать совместно с директором ОАО «Северодвинское пассажирское автотранспортное предприятие» запасные маршруты движения общественного транспорта на период ограничения  и перекрытия движения   в соответствии с пунктами 3.3 - 3.5 настоящего постановления.
5. Предложить ООО «ЦУМ-техно»  организовать охрану общественного порядка на территории, прилегающей  к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова,  81)   во  время  проведения  праздничных   мероприятий с 01.00 до 04.00  01 января 2013 года.
6. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска согласовать с Министерством здравоохранения и социального развития Архангельской области дежурство бригад скорой медицинской помощи ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи»:
01 января 2013 года:

- с 01.30 до 03.30 на пл. Просянкина;

-  с 02.00 до 04.00 на пл. Победы.
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обеспечить информацией  о проводимых праздничных мероприятиях население Северодвинска, об ограничении движения транспорта и изменении маршрутов общественного транспорта и  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
 Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин